16-02-2024 21:48:20

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

No Distrito supracitado a sinalização e as placas indicativas estão precárias, causando desconforto para
moradores da região. O Distrito possui trânsito intenso, devido a quantidade de pessoas que circulam nesta mediação a
falta desta sinalização está causando diversos empecilhos. Deste modo, a população da região fica totalmente
desamparada neste sentido e vem ocorrendo vários acidentes e atropelamentos por falta de respectivo recurso. Sendo
assim, os motoristas que circulam pela nestas localidades, especialmente aqueles menos atentos, têm ocasionado
problemas para o sistema viário local, colocando em risco a segurança de todos, principalmente das crianças.

O Distrito não apresenta características de degradação física ou sócio econômica. Em sua totalidade, ainda
predomina o uso residencial unifamiliar. Entretanto o interesse da preservação com as vias públicas tem ser
intensificado a pedido dos próprios moradores. Tal procedimento evitará acidentes e cumprirá com o que estabelece o
nosso Código Nacional de Trânsito.

                                               Sala das Sessões, 08 agosto de 2019.

Sr. Divonei Gonçalves dos Santos, que se digne tomar as necessárias providências no sentido de reforçar a
sinalização, placas indicativas na entrada do

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-08-2019

DISTRITO DE MIRAPORANGA, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Vilmar Resende

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

SINALIZAÇÃO/ IMPLANTAÇÃO/ MANUTENÇÃO DE SINALIZAÇÃO ESTATIGRÁFICA Nº 20672/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 07, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Baiano

16-02-2024 21:48:20

Sala das Sessões, 9 de agosto de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

Ver. Baiano

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

Ver. Baiano 1

1Total